
OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 
e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 

tel.: 491 470 560 
  IČO: 00272744 

  

Výpis zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Jestřebí, 

konaného dne 13. 12. 2023 
 
 
 
Rekapitulace přijatých usnesení:  
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Jestřebí určuje ověřovateli zápisu p. Jiřího Bořka a p. Miloslavu Flégrovou, 
zapisovatelem p. Anetu Zošiakovou. 
 
Usnesení č. 2  
Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje následující program jednání:  

1. Změna územního plánu  
2. Rozpočtové opatření 3/2023  
3. Změna Obecně závazných vyhlášek  
4. Rozpočet 2024  
5. Střednědobý výhled rozpočtu 2025 - 2026  
6. Informace starostky  
7. Inventura 2023  
8. Dotace prodejna 2024  
9. Různé  

 
Usnesení č. 3  

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje vyvěšení informace o změně ÚP všem obyvatelům, zjištění 
předběžného zájmu obyvatel (konkrétní podmínky budou určeny před vyhlášením oficiální výzvy pro 
podání žádostí), zastupitelstvo zajistí informace o finanční náročnosti změny ÚP 
 
Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 ve znění   předneseného 
návrhu. Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje kompetenci starostky obce k provádění rozpočtových 
opatření v tomto rozsahu: Starostka je oprávněna k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v rozsahu do výše 200 000,- ve výdajích a do výše     200 000,- v příjmech a do výše 200 000,- ve 
financování na každé rozpočtové opatření. 
 
Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  
a) novou OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 

1. 2024 
b) novou OZV o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024 
c) přípravu nové OZV o nočním klidu 

 
Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje rozpočet obce Jestřebí na rok 2024 jako    vyrovnaný, 
s celkovými příjmy ve výši 2 939 200,- Kč a celkovými výdaji ve výši 2 939 200,- Kč. Závaznými  
 



OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 
e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 

tel.: 491 470 560 
  IČO: 00272744 

  

 
 
 
 
ukazateli rozpočtu jsou „seskupení položek“ podle platné rozpočtové skladby, tak jak jsou uvedeny 
v základní verzi schváleného rozpočtu.  
Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Jestřebí na roky 2025 až 
2026 dle předloženého návrhu.  
 
 
Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje inventarizační komisi ve složení – předseda – Jiří Bořek, 
členové komise – Michal Kasapovský, Petr Ryšavý, Jiří Štěpán a schvaluje termín uskutečnění 
inventarizace na 30. 12. 2023.           
 
Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje Žádost o dotaci na prodejnu pro rok 2024 od pana Minh Pham 
Khoie. Schvaluje dotaci z obecního rozpočtu ve výši 60 000 Kč (bude zahrnuta v Žádosti o dotaci na 
Podporu provozu prodejen na venkově) a 90 000 Kč (nebude zahrnuto do dotace od 
Královehradeckého kraje). 
 
Usnesení č. 10 a) 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje navýšení ceny pro stočné na rok 2024 na 11,-/za m3. 
 
 
Usnesení č. 10 b) 

Zastupitelstvo obce Jestřebí rozhodlo poskytnout Mateřské škole Slavoňov finanční dar ve výši 
10 000,- Kč. Dar bude poskytnut v lednu 2024, v souladu s předloženým návrhem darovací smlouvy.   
 
 
Usnesení č. 10 c) 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje odpis starého nábytku a zařízení z knihovny a kanceláře 
obecního úřadu.   
 
Usnesení č. 10 d) 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje body v dokumentu „Projektové karty“, které budou sloužit při 
budoucím budování a rekonstrukcích v obci. 
 
Usnesení č. 10 e) 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje úpravy rozpočtu 2023 ve znění předneseného návrhu.        
 
Usnesení č. 10 f) 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje od 1. 1. 2024  

• pouze jednoho místostarostu pana Ing. Petra Ryšavého 

• schvaluje změny na pozicích členů finančního výboru 

• schvaluje nového předsedu finančního výboru paní Miloslavu Flégrovou 



OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 
e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 

tel.: 491 470 560 
  IČO: 00272744 

  

 
 
 
 
 

• schvaluje nové odměny neuvolněných členů zastupitelstva a fyzických osob, kteří nejsou 
členy zastupitelstva.       

     
 
 
  
Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2023    Vyvěšeno dne: 19. 12. 2023 


